
 

 1 

  
 

Prot.n. (AGS/06/2717) 
 

IL DIRETTORE DELL'AGENZIA SANITARIA REGIONALE 

Viste: 

- la L.R. 26.11.2001, n.43: "Testo unico in materia di 
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1072/2002, 
avente ad oggetto: “Il sistema di educazione continua in 
medicina (ECM) nella Regione Emilia-Romagna”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 296/2004, 
avente ad oggetto: "Linee di indirizzo per la 
predisposizione e attuazione del Piano-Programma 2004-
2006 dell'Agenzia Sanitaria Regionale", con la quale sono 
state assegnate all'Agenzia Sanitaria Regionale ulteriori 
aree di attività, tra le quali l'accreditamento dei 
progetti e degli organizzatori di attività di ECM e lo 
sviluppo di strumenti e metodi per l'apprendimento sul 
campo e a distanza e per la valorizzazione di comunità 
professionali necessarie ai processi di innovazione 
clinica e organizzativa; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n.451/2004, 
avente ad oggetto: "L.R. 19/1994 - Art.12 Comma 3. Piano-
Programma 2004-2006 e Piano Attività 2004 dell'Agenzia 
Sanitaria Regionale", con la quale è stato adottato, in 
attuazione della deliberazione sopra citata n.296/2004, 
il Piano-Programma dell'Agenzia Sanitaria Regionale per 
il triennio 2004-2006, che prevede, fra l'altro, 
nell'ambito del programma della formazione continua nel 
Servizio sanitario regionale, lo svolgimento delle 
attività inerenti i processi regionali di accreditamento 
in ECM; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n.1217/2004, 
recante: “Modifiche ed integrazioni al sistema di 
educazione continua in medicina (ECM) nella Regione 
Emilia-Romagna di cui alla D.G.R. n. 1072/2002”, con la 
quale si è disposto, tra l’altro, che “il Direttore 
Generale dell'Agenzia Sanitaria Regionale provvede ad 
assicurare i processi regionali di accreditamento delle 
iniziative formative e di valutazione degli eventi e 
degli organizzatori di formazione”; 



 

 2 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 213/2006, 
recante: “Proroga della Consulta regionale per la 
formazione in sanità e della Commissione regionale per 
l’Educazione Continua in Medicina e per la Salute”, con 
la quale si è disposto di prorogare la durata della 
Consulta e della Commissione citate fino al 31.12.2007, 
confermando, tra l’altro, “quali obiettivi prioritari 
della formazione continua in ambito sanitario, le 
attività di supporto alle innovazioni nei settori 
sanitari specifici e nelle relative organizzazioni”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 788/2006, 
recante: “Attuazione della deliberazione della giunta 
regionale n. 1914/2005: armonizzazione delle disposizioni 
organizzative relative all’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Preso atto dei requisiti per l'accreditamento, 
individuati dalla Commissione regionale ECM, di cui alla 
delibera della Giunta Regionale n.1072/2002, qui di seguito 
riportati: 

- la documentazione inerente gli eventi presentati alla 
Regione deve contenere le stesse informazioni richieste 
dalla Commissione Nazionale per la formazione continua 
(istituita ai sensi dell'art.16-ter del decreto 
legislativo 30.12.1992 e successive modificazioni); 

- i dati informativi relativi agli eventi devono essere 
inseriti a cura degli organizzatori, accreditati ai sensi 
della sopra citata deliberazione n. 1072/2002, nel 
sistema informativo per l'ECM regionale, tramite il sito 
web riservato: "ecm.regione.emilia-romagna.it"; 

- non sono consentiti finanziamenti di singoli eventi da 
parte di soggetti con interessi commerciali in campo 
sanitario; 

- l'accreditamento regionale può essere richiesto solo per 
gli eventi non presentati alla Commissione Nazionale (per 
evitare il doppio accreditamento); 

Preso atto, altresì, che i criteri di valutazione 
adottati dalla sopra citata Commissione Regionale, per 
l'attribuzione a ciascun evento dei relativi crediti 
formativi, sono conformi ai criteri individuati dalla citata 
Commissione Nazionale, nel rispetto di quanto stabilito dagli 
Accordi Stato-Regioni del 20.12.2001, del 13.3.2003, del 
20.5.2004 e del 23.3.2005 sugli obiettivi e sul programma di 
formazione continua; 



 

 3 

Rilevato che i suddetti criteri riguardano in 
particolare: tipologia, durata, numero dei partecipanti, 
obiettivi, metodi di insegnamento, rilevanza dei docenti e 
modalità di verifica; 

Preso atto delle proposte, avanzate dalla 
Commissione Regionale sopra citata, di valutazione degli 
eventi e dei progetti formativi presentati all'Assessorato 
regionale alle Politiche per la Salute, tramite il sito web 
riservato, denominato “ecm.regione.emilia-romagna.it”, dalle 
Aziende Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di 
Modena e Reggio Emilia, di Bologna e di Ferrara, dagli 
Istituti Ortopedici Rizzoli e dall’Agenzia Regionale 
Prevenzione e Ambiente dell’Emilia-Romagna, inerenti gli 
eventi formativi e i progetti formativi (contraddistinti con 
il numero di codice relativo alla scheda di ciascun evento e 
di ciascun progetto) di cui alle tabelle in allegato parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

Tenuto conto delle sopra richiamate proposte di 
valutazione degli eventi e progetti formativi e di 
attribuzione del relativo numero di crediti a ciascuno dei 
medesimi, come indicato nelle tabelle di cui sopra; 

Tenuto conto altresì delle proposte di valutazione 
avanzate dalla Commissione regionale sopra citata, in merito 
alle richieste di accreditamento presentate per i corsi in 
modalità e-learning: 

- dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma: “Le 
malattie reumatiche: aspetti clinici e riabilitativi”; 

Tenuto conto inoltre della comunicazione di 
rettifica e di proposta di valutazione di eventi formativi, 
realizzati nell’anno 2005 e presentati alla Commissione sopra 
citata dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma (con 
nota del 24.7.2006) e della richiesta di accreditamento di 
eventi formativi realizzati nel 2005 e presentati alla 
Commissione stessa dall’Azienda USL di Bologna (con nota del 
19.7.2006); 

Vista la deliberazione G.R. 959 del 3 luglio 2006 
“Nomina del direttore dell’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale 
n.447 del 24 marzo 2003 avente per oggetto: "Indirizzi in 
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le 
strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali" e 
successive modificazioni; 



 

 4 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi 
della deliberazione della Giunta Regionale n. 447/2003 e 
successive modificazioni; 

D E T E R M I N A 

1. di accreditare gli eventi formativi presentati 
all'Assessorato regionale alle Politiche per la Salute 
dal 29 marzo 2006 all’8 settembre 2006, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di Modena 
e Reggio Emilia, di Bologna, di Ferrara, dagli Istituti 
Ortopedici Rizzoli e dall’Agenzia Regionale Prevenzione e 
Ambiente dell’Emilia-Romagna, di cui alle tabelle 
allegate, parte integrante e sostanziale del presente 
atto e contraddistinti con numero di codice; 

2. di attribuire a ciascuno degli eventi e progetti elencati 
nell’allegato di cui al punto 1) il relativo numero di 
crediti indicato; 

3. di accreditare, per i motivi espressi in premessa e qui 
integralmente richiamati, il corso in modalità e-
learning: “Le malattie reumatiche: aspetti clinici e 
riabilitativi” presentato dall’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Parma, attribuendo 5 crediti, 
limitatamente al periodo di sperimentazione di 12 mesi; 

4. di attribuire i crediti proposti dall’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Parma con nota del 
24.7.2006, agli eventi in essa descritti; 

5. di attribuire i crediti proposti dall’Azienda USL di 
Bologna con nota del 19.7.2006, agli eventi in essa 
elencati. 

         Roberto Grilli 



 

 5 

Tabella A Eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 29 marzo al 9 giugno 2006 
 

Codice 
evento Progetto Provider 

Credito 
RER 

31493   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 16 
32542   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 16 
32571   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 20 
32204   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 21 
31184   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 20 
30718   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 16 
32540   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 16 
32860   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 16 
32999   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 16 
33854   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 16 
32645   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 
31748   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 14 
31874   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 20 
32090   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
31491   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 16 
32120   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 18 
32153   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 18 
32745   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 16 
30626   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 20 
31278   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 21 
32547   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 21 
32754   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 30 
29776   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 45 
33757   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 50 
31320   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 11 
31136   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 16 
31986   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 16 
33161   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 18 
33619   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 36 
31881   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 15 

32522   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

33100   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 16 

31331   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 18 

32452   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 41 

34092   Azienda Sanitaria Bologna 15 
34118   Azienda Sanitaria Bologna 15 
31752   Azienda Sanitaria Bologna 16 
32615   Azienda Sanitaria Bologna 20 
34117   Azienda Sanitaria Bologna 16 
33985   Azienda Sanitaria Bologna 21 
33876   Azienda Sanitaria Bologna 18 



 

 6 

31259   Azienda Sanitaria Bologna 20 
31468   Azienda Sanitaria Bologna 20 
31994   Azienda Sanitaria Bologna 20 
33286   Azienda Sanitaria Bologna 20 
33293   Azienda Sanitaria Bologna 20 
33443   Azienda Sanitaria Bologna 20 

33962 152 Azienda Sanitaria Bologna  Credito 
Progetto      

30 33963 152 Azienda Sanitaria Bologna  
31995   Azienda Sanitaria Bologna 21 
32789   Azienda Sanitaria Bologna 26 
32676   Azienda Sanitaria Bologna 24 
32705   Azienda Sanitaria Bologna 24 
32857   Azienda Sanitaria Bologna 24 
33885   Azienda Sanitaria Bologna 24 
34066   Azienda Sanitaria Bologna 24 
32879   Azienda Sanitaria Bologna 26 
31245   Azienda Sanitaria Bologna 35 
33615   Azienda Sanitaria Bologna 35 
33909   Azienda Sanitaria Bologna 28 
32851   Azienda Sanitaria Bologna 24 
31266   Azienda Sanitaria Bologna 32 
31557   Azienda Sanitaria Bologna 28 
33907   Azienda Sanitaria Bologna 28 
33918   Azienda Sanitaria Bologna 28 
33921   Azienda Sanitaria Bologna 28 
32753   Azienda Sanitaria Bologna 36 
31116   Azienda Sanitaria Bologna 40 
31256   Azienda Sanitaria Bologna 40 
34129   Azienda Sanitaria Bologna 41 
31248   Azienda Sanitaria Bologna 50 
32537   Azienda Sanitaria Bologna 42 
32869   Azienda Sanitaria Bologna 46 
34087   Azienda Sanitaria Bologna 50 
33114   Azienda Sanitaria Cesena 15 
31377   Azienda Sanitaria Cesena 16 
31253   Azienda Sanitaria Cesena 18 
31890   Azienda Sanitaria Cesena 19 
31237   Azienda Sanitaria Cesena 22 
32477   Azienda Sanitaria Cesena 35 
33676   Azienda Sanitaria Cesena 44 
31790   Azienda Sanitaria Ferrara 15 
31795   Azienda Sanitaria Ferrara 15 
33391   Azienda Sanitaria Ferrara 16 
33647   Azienda Sanitaria Ferrara 16 
32441   Azienda Sanitaria Ferrara 18 
33040   Azienda Sanitaria Ferrara 18 
33437   Azienda Sanitaria Ferrara 15 



 

 7 

31270   Azienda Sanitaria Ferrara 20 
33584   Azienda Sanitaria Ferrara 25 
33682   Azienda Sanitaria Ferrara 28 
32552   Azienda Sanitaria Ferrara 40 
32446   Azienda Sanitaria Ferrara 44 
33101   Azienda Sanitaria Ferrara 50 
33650   Azienda Sanitaria Ferrara 50 
31565   Azienda Sanitaria Forlì 18 
32936   Azienda Sanitaria Forlì 18 
33043   Azienda Sanitaria Forlì 24 
32938   Azienda Sanitaria Forlì 36 
32453   Azienda Sanitaria Forlì 50 
31355   Azienda Sanitaria Imola 15 
31430   Azienda Sanitaria Imola 15 
33931   Azienda Sanitaria Imola 20 
33936   Azienda Sanitaria Imola 20 
31630   Azienda Sanitaria Imola 21 
33937   Azienda Sanitaria Imola 18 
33901   Azienda Sanitaria Imola 32 
31421   Azienda Sanitaria Modena 15 
31589   Azienda Sanitaria Modena 15 
31359   Azienda Sanitaria Modena 16 
31417   Azienda Sanitaria Modena 16 
31428   Azienda Sanitaria Modena 16 
31464   Azienda Sanitaria Modena 16 
32433   Azienda Sanitaria Modena 16 
32944   Azienda Sanitaria Modena 16 
32959   Azienda Sanitaria Modena 16 
33396   Azienda Sanitaria Modena 18 
32667   Azienda Sanitaria Modena 20 
31354   Azienda Sanitaria Modena 21 
31878   Azienda Sanitaria Modena 21 
32659   Azienda Sanitaria Modena 21 
30792   Azienda Sanitaria Modena 22 
31801   Azienda Sanitaria Modena 28 
32517   Azienda Sanitaria Modena 40 
31442   Azienda Sanitaria Modena 41 
31408   Azienda Sanitaria Modena 46 
31347   Azienda Sanitaria Modena 48 
32520   Azienda Sanitaria Modena 50 
33683   Azienda Sanitaria Parma 16 
33755   Azienda Sanitaria Parma 17 
33374   Azienda Sanitaria Parma 27 
33250   Azienda Sanitaria Parma 20 
33772   Azienda Sanitaria Parma 17 
33110   Azienda Sanitaria Parma 28 
32572   Azienda Sanitaria Parma 32 
32579   Azienda Sanitaria Parma 48 



 

 8 

33731   Azienda Sanitaria Parma 50 
33708   Azienda Sanitaria Parma 6 
32965   Azienda Sanitaria Parma 11 
33008   Azienda Sanitaria Parma 8 
33160   Azienda Sanitaria Piacenza 16 
33899   Azienda Sanitaria Piacenza 16 
31182   Azienda Sanitaria Piacenza 18 
31956   Azienda Sanitaria Piacenza 21 
32811   Azienda Sanitaria Piacenza 21 
31340   Azienda Sanitaria Piacenza 28 
32703   Azienda Sanitaria Piacenza 35 
31725   Azienda Sanitaria Piacenza 12 
33132   Azienda Sanitaria Ravenna 15 
33138   Azienda Sanitaria Ravenna 18 
31277   Azienda Sanitaria Ravenna 20 
32489   Azienda Sanitaria Ravenna 8 
31599   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 12 
32531   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 16 
32684   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 18 
32836   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 18 
32550   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 8 
32685   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 20 
32897   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 10 
33564   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 20 
31957   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 24 
33518   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 24 
31727   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 25 
32462   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 25 
33830   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 28 
31613   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 30 
31908   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 30 
32426   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 32 
33119   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 32 
32017   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 34 
33369   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 40 
20186   Azienda Sanitaria Reggio -Emilia 44 
32666   Azienda Sanitaria Rimini 16 
33091   Azienda Sanitaria Rimini 17 
32058   Azienda Sanitaria Rimini 18 
31641   Azienda Sanitaria Rimini 21 
32013   Azienda Sanitaria Rimini 28 
32730   Azienda Sanitaria Rimini 28 
33618   Azienda Sanitaria Rimini 28 
32032   Azienda Sanitaria Rimini 30 
32828   Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
32805   Istituti Ortopedici Rizzoli 25 
31265   Università Ferrara 7 

 



 

 9 

Tabella B Eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 10 giugno all’8 settembre 2006 
 

Codice 
evento Provider 

Credito 
RER 

35206 Agenzia Regionale Prevenzione e Ambiente Emilia-Romagna 6 
35866 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 2 
36047 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 2 
34311 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 3 
34850 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 3 
36081 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 4 
34620 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 5 
36057 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 5 
34444 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 5 
34618 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 6 
34351 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 6 
35093 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 7 
35344 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 7 
35374 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 7 
35383 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 7 
35384 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 7 
35385 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 7 
35342 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 9 
34607 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 10 
34619 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 10 
35775 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 10 
36056 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 10 
35713 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 15 
36166 Azienda Ospedaliero Reggio-Emilia 15 
34469 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 2 
35565 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
35655 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
34404 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
34407 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
34408 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
35075 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
35319 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
35512 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
35513 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
35514 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
35536 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
36151 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
35046 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 5 
34154 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 5 
34252 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 5 
35350 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 5 
35078 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 
35079 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 
35619 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 



 

 10 

35223 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 7 
36085 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 7 
35040 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
34415 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
34417 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
34230 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
35042 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
35081 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
35368 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
35432 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
35582 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
34436 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
34465 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
34468 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
35226 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
35592 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
35596 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 11 
32940 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 12 
34464 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 12 
34278 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35429 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35430 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35443 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35578 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35579 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35618 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35657 Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
35279 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
34353 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
34354 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
34356 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
34357 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
34358 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
34359 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
34249 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
35280 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
35967 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
35776 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
34246 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
34248 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
28924 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
35085 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
35778 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
34336 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
34162 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 5 
34205 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
35570 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
35769 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 



 

 11 

35470 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 7 
34340 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 10 
34250 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 10 
34628 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 10 
35278 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 12 
34338 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 12 
34245 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 13 
35808 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 14 
34247 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
35900 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 3 
34538 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 3 
34941 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 3 
35441 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
35982 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
35983 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
35723 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
36112 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34536 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34537 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34829 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34842 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34847 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34849 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34851 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
35752 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
34575 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 6 
34385 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 7 
34386 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 7 
34062 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 7 
35446 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 8 
34055 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 8 
34389 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 8 
36018 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 9 
34056 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 10 
34064 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 10 
35205 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 10 
35718 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 10 
34063 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 12 
34483 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 12 
34274 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 14 
35146 Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 15 
33651 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 2 
33614 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
33959 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
35167 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
35671 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
30168 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
30172 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 



 

 12 

30190 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
34629 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35235 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35386 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35494 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35496 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35497 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35498 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35499 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
35256 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 5 
35672 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 5 
35092 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 5 
34214 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 6 
33737 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
34206 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
34342 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
34823 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
34825 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
35300 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
34674 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
34563 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 12 
32538 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
33045 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
34256 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
34593 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
34595 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
34964 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
34966 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
34967 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
35137 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
35238 Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
35573 Azienda Sanitara Bologna 2 
34451 Azienda Sanitara Bologna 3 
32979 Azienda Sanitara Bologna 3 
34959 Azienda Sanitara Bologna 3 
35103 Azienda Sanitara Bologna 3 
35258 Azienda Sanitara Bologna 3 
35569 Azienda Sanitara Bologna 3 
34231 Azienda Sanitara Bologna 3 
35988 Azienda Sanitara Bologna 3 
36033 Azienda Sanitara Bologna 3 
36034 Azienda Sanitara Bologna 3 
32848 Azienda Sanitara Bologna 3 
31487 Azienda Sanitara Bologna 4 
31488 Azienda Sanitara Bologna 4 
34144 Azienda Sanitara Bologna 4 
34145 Azienda Sanitara Bologna 4 
34622 Azienda Sanitara Bologna 4 



 

 13 

35233 Azienda Sanitara Bologna 4 
35237 Azienda Sanitara Bologna 4 
35473 Azienda Sanitara Bologna 4 
35475 Azienda Sanitara Bologna 4 
35505 Azienda Sanitara Bologna 4 
35507 Azienda Sanitara Bologna 4 
35545 Azienda Sanitara Bologna 4 
35550 Azienda Sanitara Bologna 4 
35553 Azienda Sanitara Bologna 4 
35743 Azienda Sanitara Bologna 4 
35789 Azienda Sanitara Bologna 4 
36092 Azienda Sanitara Bologna 4 
36163 Azienda Sanitara Bologna 4 
34371 Azienda Sanitara Bologna 4 
35434 Azienda Sanitara Bologna 4 
36160 Azienda Sanitara Bologna 4 
35387 Azienda Sanitara Bologna 5 
35477 Azienda Sanitara Bologna 5 
35501 Azienda Sanitara Bologna 5 
35541 Azienda Sanitara Bologna 5 
35790 Azienda Sanitara Bologna 5 
35939 Azienda Sanitara Bologna 5 
31000 Azienda Sanitara Bologna 6 
34421 Azienda Sanitara Bologna 6 
35229 Azienda Sanitara Bologna 6 
35483 Azienda Sanitara Bologna 6 
35559 Azienda Sanitara Bologna 6 
35906 Azienda Sanitara Bologna 6 
35956 Azienda Sanitara Bologna 6 
35966 Azienda Sanitara Bologna 6 
35970 Azienda Sanitara Bologna 6 
35972 Azienda Sanitara Bologna 6 
35976 Azienda Sanitara Bologna 6 
35979 Azienda Sanitara Bologna 6 
35987 Azienda Sanitara Bologna 6 
35989 Azienda Sanitara Bologna 6 
36061 Azienda Sanitara Bologna 6 
34156 Azienda Sanitara Bologna 7 
34347 Azienda Sanitara Bologna 7 
35228 Azienda Sanitara Bologna 7 
35268 Azienda Sanitara Bologna 7 
35380 Azienda Sanitara Bologna 7 
35388 Azienda Sanitara Bologna 7 
34141 Azienda Sanitara Bologna 7 
34445 Azienda Sanitara Bologna 7 
34140 Azienda Sanitara Bologna 8 
34165 Azienda Sanitara Bologna 8 
34198 Azienda Sanitara Bologna 8 



 

 14 

34427 Azienda Sanitara Bologna 8 
34428 Azienda Sanitara Bologna 8 
35134 Azienda Sanitara Bologna 8 
35312 Azienda Sanitara Bologna 8 
35469 Azienda Sanitara Bologna 8 
35482 Azienda Sanitara Bologna 8 
35554 Azienda Sanitara Bologna 8 
35786 Azienda Sanitara Bologna 8 
35871 Azienda Sanitara Bologna 8 
35087 Azienda Sanitara Bologna 8 
34384 Azienda Sanitara Bologna 9 
35788 Azienda Sanitara Bologna 9 
35025 Azienda Sanitara Bologna 9 
35420 Azienda Sanitara Bologna 10 
34884 Azienda Sanitara Bologna 10 
35493 Azienda Sanitara Bologna 10 
35806 Azienda Sanitara Bologna 10 
36101 Azienda Sanitara Bologna 10 
34434 Azienda Sanitara Bologna 10 
35500 Azienda Sanitara Bologna 11 
31612 Azienda Sanitara Bologna 12 
34239 Azienda Sanitara Bologna 12 
35149 Azienda Sanitara Bologna 12 
35218 Azienda Sanitara Bologna 12 
35540 Azienda Sanitara Bologna 12 
35543 Azienda Sanitara Bologna 12 
35552 Azienda Sanitara Bologna 12 
35735 Azienda Sanitara Bologna 12 
35773 Azienda Sanitara Bologna 13 
34447 Azienda Sanitara Bologna 13 
36149 Azienda Sanitara Bologna 13 
34203 Azienda Sanitara Bologna 14 
35266 Azienda Sanitara Bologna 14 
35571 Azienda Sanitara Bologna 14 
34160 Azienda Sanitara Bologna 15 
34163 Azienda Sanitara Bologna 15 
35183 Azienda Sanitara Bologna 15 
35345 Azienda Sanitara Bologna 15 
35377 Azienda Sanitara Bologna 15 
35433 Azienda Sanitara Bologna 15 
35502 Azienda Sanitara Bologna 15 
35509 Azienda Sanitara Bologna 15 
36093 Azienda Sanitara Bologna 15 
35580 Azienda Sanitaria Cesena 2 
35393 Azienda Sanitaria Cesena 3 
35814 Azienda Sanitaria Cesena 3 
34326 Azienda Sanitaria Cesena 3 
35305 Azienda Sanitaria Cesena 4 



 

 15 

35321 Azienda Sanitaria Cesena 4 
35397 Azienda Sanitaria Cesena 4 
35400 Azienda Sanitaria Cesena 4 
35406 Azienda Sanitaria Cesena 4 
35415 Azienda Sanitaria Cesena 4 
34343 Azienda Sanitaria Cesena 4 
34528 Azienda Sanitaria Cesena 5 
35331 Azienda Sanitaria Cesena 5 
35299 Azienda Sanitaria Cesena 5 
35302 Azienda Sanitaria Cesena 6 
35895 Azienda Sanitaria Cesena 6 
35897 Azienda Sanitaria Cesena 6 
35445 Azienda Sanitaria Cesena 7 
35868 Azienda Sanitaria Cesena 8 
34571 Azienda Sanitaria Cesena 10 
35428 Azienda Sanitaria Cesena 15 
35913 Azienda Sanitaria Ferrara 3 
35288 Azienda Sanitaria Ferrara 4 
35431 Azienda Sanitaria Ferrara 4 
35474 Azienda Sanitaria Ferrara 4 
35904 Azienda Sanitaria Ferrara 4 
36140 Azienda Sanitaria Ferrara 5 
34194 Azienda Sanitaria Ferrara 6 
35284 Azienda Sanitaria Ferrara 6 
35728 Azienda Sanitaria Ferrara 6 
35783 Azienda Sanitaria Ferrara 6 
35994 Azienda Sanitaria Ferrara 6 
36094 Azienda Sanitaria Ferrara 6 
35689 Azienda Sanitaria Ferrara 7 
36037 Azienda Sanitaria Ferrara 8 
36100 Azienda Sanitaria Ferrara 8 
35780 Azienda Sanitaria Ferrara 9 
36141 Azienda Sanitaria Ferrara 9 
35293 Azienda Sanitaria Ferrara 10 
35730 Azienda Sanitaria Ferrara 10 
35953 Azienda Sanitaria Ferrara 10 
35490 Azienda Sanitaria Ferrara 10 
36026 Azienda Sanitaria Ferrara 10 
34388 Azienda Sanitaria Ferrara 12 
36029 Azienda Sanitaria Ferrara 12 
35809 Azienda Sanitaria Ferrara 13 
34193 Azienda Sanitaria Ferrara 15 
34202 Azienda Sanitaria Ferrara 15 
34570 Azienda Sanitaria Ferrara 15 
34572 Azienda Sanitaria Ferrara 15 
34901 Azienda Sanitaria Ferrara 15 
35492 Azienda Sanitaria Ferrara 15 
35736 Azienda Sanitaria Forlì 2 



 

 16 

35738 Azienda Sanitaria Forlì 2 
35758 Azienda Sanitaria Forlì 2 
34419 Azienda Sanitaria Forlì 2 
34420 Azienda Sanitaria Forlì 2 
32952 Azienda Sanitaria Forlì 3 
20390 Azienda Sanitaria Forlì 3 
32502 Azienda Sanitaria Forlì 3 
33002 Azienda Sanitaria Forlì 3 
33003 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35600 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35701 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35702 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35703 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35731 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35733 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35740 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35745 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35754 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35757 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35760 Azienda Sanitaria Forlì 3 
35761 Azienda Sanitaria Forlì 3 
33049 Azienda Sanitaria Forlì 4 
34414 Azienda Sanitaria Forlì 4 
35128 Azienda Sanitaria Forlì 4 
34416 Azienda Sanitaria Forlì 4 
35129 Azienda Sanitaria Forlì 5 
35691 Azienda Sanitaria Forlì 5 
35597 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35692 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35693 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35695 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35696 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35698 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35699 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35747 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35791 Azienda Sanitaria Forlì 6 
35127 Azienda Sanitaria Forlì 7 
35675 Azienda Sanitaria Forlì 7 
33153 Azienda Sanitaria Forlì 9 
35792 Azienda Sanitaria Forlì 13 
35677 Azienda Sanitaria Imola 2 
35697 Azienda Sanitaria Imola 2 
36134 Azienda Sanitaria Imola 2 
36137 Azienda Sanitaria Imola 2 
36173 Azienda Sanitaria Imola 2 
36174 Azienda Sanitaria Imola 2 
36175 Azienda Sanitaria Imola 2 
34626 Azienda Sanitaria Imola 4 



 

 17 

36177 Azienda Sanitaria Imola 4 
35568 Azienda Sanitaria Imola 5 
35924 Azienda Sanitaria Imola 5 
35803 Azienda Sanitaria Imola 5 
36058 Azienda Sanitaria Imola 5 
35391 Azienda Sanitaria Imola 6 
35721 Azienda Sanitaria Imola 12 
35711 Azienda Sanitaria Imola 12 
36131 Azienda Sanitaria Imola 12 
34625 Azienda Sanitaria Imola 13 
35815 Azienda Sanitaria Imola 15 
35827 Azienda Sanitaria Imola 15 
31897 Azienda Sanitaria Modena 3 
32485 Azienda Sanitaria Modena 3 
32723 Azienda Sanitaria Modena 3 
33769 Azienda Sanitaria Modena 3 
34044 Azienda Sanitaria Modena 3 
34046 Azienda Sanitaria Modena 3 
34150 Azienda Sanitaria Modena 3 
34167 Azienda Sanitaria Modena 3 
34251 Azienda Sanitaria Modena 3 
34405 Azienda Sanitaria Modena 3 
35185 Azienda Sanitaria Modena 3 
35192 Azienda Sanitaria Modena 3 
35351 Azienda Sanitaria Modena 3 
35396 Azienda Sanitaria Modena 3 
35685 Azienda Sanitaria Modena 3 
29674 Azienda Sanitaria Modena 4 
31401 Azienda Sanitaria Modena 4 
32418 Azienda Sanitaria Modena 4 
33131 Azienda Sanitaria Modena 4 
34048 Azienda Sanitaria Modena 4 
34152 Azienda Sanitaria Modena 4 
34176 Azienda Sanitaria Modena 4 
34393 Azienda Sanitaria Modena 4 
34396 Azienda Sanitaria Modena 4 
34399 Azienda Sanitaria Modena 4 
34401 Azienda Sanitaria Modena 4 
34403 Azienda Sanitaria Modena 4 
34409 Azienda Sanitaria Modena 4 
34466 Azienda Sanitaria Modena 4 
34532 Azienda Sanitaria Modena 4 
34567 Azienda Sanitaria Modena 4 
34631 Azienda Sanitaria Modena 4 
34637 Azienda Sanitaria Modena 4 
34947 Azienda Sanitaria Modena 4 
34949 Azienda Sanitaria Modena 4 
34998 Azienda Sanitaria Modena 4 



 

 18 

35175 Azienda Sanitaria Modena 4 
35184 Azienda Sanitaria Modena 4 
35204 Azienda Sanitaria Modena 4 
35208 Azienda Sanitaria Modena 4 
35292 Azienda Sanitaria Modena 4 
35294 Azienda Sanitaria Modena 4 
35307 Azienda Sanitaria Modena 4 
35308 Azienda Sanitaria Modena 4 
35310 Azienda Sanitaria Modena 4 
35347 Azienda Sanitaria Modena 4 
35359 Azienda Sanitaria Modena 4 
35684 Azienda Sanitaria Modena 4 
35690 Azienda Sanitaria Modena 4 
35812 Azienda Sanitaria Modena 4 
35818 Azienda Sanitaria Modena 4 
35829 Azienda Sanitaria Modena 4 
35916 Azienda Sanitaria Modena 4 
35919 Azienda Sanitaria Modena 4 
36064 Azienda Sanitaria Modena 4 
36066 Azienda Sanitaria Modena 4 
36095 Azienda Sanitaria Modena 4 
36099 Azienda Sanitaria Modena 4 
36108 Azienda Sanitaria Modena 4 
33117 Azienda Sanitaria Modena 5 
33586 Azienda Sanitaria Modena 5 
34186 Azienda Sanitaria Modena 5 
34406 Azienda Sanitaria Modena 5 
35249 Azienda Sanitaria Modena 5 
35295 Azienda Sanitaria Modena 5 
35354 Azienda Sanitaria Modena 5 
30898 Azienda Sanitaria Modena 6 
32482 Azienda Sanitaria Modena 6 
33113 Azienda Sanitaria Modena 6 
33578 Azienda Sanitaria Modena 6 
33580 Azienda Sanitaria Modena 6 
35349 Azienda Sanitaria Modena 6 
35487 Azienda Sanitaria Modena 6 
35488 Azienda Sanitaria Modena 6 
35491 Azienda Sanitaria Modena 6 
35849 Azienda Sanitaria Modena 6 
31949 Azienda Sanitaria Modena 7 
33115 Azienda Sanitaria Modena 7 
33116 Azienda Sanitaria Modena 7 
33761 Azienda Sanitaria Modena 7 
33893 Azienda Sanitaria Modena 7 
34294 Azienda Sanitaria Modena 7 
34315 Azienda Sanitaria Modena 7 
34431 Azienda Sanitaria Modena 7 



 

 19 

34470 Azienda Sanitaria Modena 7 
34471 Azienda Sanitaria Modena 7 
34565 Azienda Sanitaria Modena 7 
35863 Azienda Sanitaria Modena 7 
35999 Azienda Sanitaria Modena 7 
36097 Azienda Sanitaria Modena 7 
31807 Azienda Sanitaria Modena 8 
33667 Azienda Sanitaria Modena 8 
33668 Azienda Sanitaria Modena 8 
33669 Azienda Sanitaria Modena 8 
33671 Azienda Sanitaria Modena 8 
33673 Azienda Sanitaria Modena 8 
34269 Azienda Sanitaria Modena 8 
34270 Azienda Sanitaria Modena 8 
34412 Azienda Sanitaria Modena 8 
35297 Azienda Sanitaria Modena 8 
35486 Azienda Sanitaria Modena 8 
35805 Azienda Sanitaria Modena 8 
35196 Azienda Sanitaria Modena 9 
34179 Azienda Sanitaria Modena 9 
35303 Azienda Sanitaria Modena 10 
34638 Azienda Sanitaria Modena 11 
34394 Azienda Sanitaria Modena 12 
35392 Azienda Sanitaria Modena 12 
33675 Azienda Sanitaria Modena 12 
35200 Azienda Sanitaria Modena 12 
33125 Azienda Sanitaria Modena 13 
33127 Azienda Sanitaria Modena 14 
33662 Azienda Sanitaria Modena 14 
34564 Azienda Sanitaria Modena 14 
35177 Azienda Sanitaria Modena 14 
33600 Azienda Sanitaria Modena 15 
34300 Azienda Sanitaria Modena 15 
35197 Azienda Sanitaria Modena 15 
35198 Azienda Sanitaria Modena 15 
35201 Azienda Sanitaria Modena 15 
35207 Azienda Sanitaria Modena 15 
35243 Azienda Sanitaria Modena 15 
35244 Azienda Sanitaria Modena 15 
35245 Azienda Sanitaria Modena 15 
35289 Azienda Sanitaria Modena 15 
35804 Azienda Sanitaria Modena 15 
35830 Azienda Sanitaria Modena 15 
35859 Azienda Sanitaria Modena 15 
35860 Azienda Sanitaria Modena 15 
35940 Azienda Sanitaria Modena 15 
36004 Azienda Sanitaria Modena 15 
35753 Azienda Sanitaria Parma 3 



 

 20 

35755 Azienda Sanitaria Parma 3 
34370 Azienda Sanitaria Parma 3 
35072 Azienda Sanitaria Parma 3 
35082 Azienda Sanitaria Parma 3 
34260 Azienda Sanitaria Parma 4 
34372 Azienda Sanitaria Parma 4 
34380 Azienda Sanitaria Parma 4 
34641 Azienda Sanitaria Parma 4 
34854 Azienda Sanitaria Parma 4 
35222 Azienda Sanitaria Parma 4 
35333 Azienda Sanitaria Parma 4 
35399 Azienda Sanitaria Parma 4 
36043 Azienda Sanitaria Parma 4 
34221 Azienda Sanitaria Parma 4 
35941 Azienda Sanitaria Parma 4 
35878 Azienda Sanitaria Parma 6 
35879 Azienda Sanitaria Parma 6 
35799 Azienda Sanitaria Parma 6 
35234 Azienda Sanitaria Parma 6 
34377 Azienda Sanitaria Parma 8 
34265 Azienda Sanitaria Parma 10 
35291 Azienda Sanitaria Parma 10 
34324 Azienda Sanitaria Parma 15 
35239 Azienda Sanitaria Parma 15 
35419 Azienda Sanitaria Parma 15 
35725 Azienda Sanitaria Parma 15 
35960 Azienda Sanitaria Parma 15 
35770 Azienda Sanitaria Piacenza 3 
35739 Azienda Sanitaria Piacenza 4 
36001 Azienda Sanitaria Piacenza 5 
33980 Azienda Sanitaria Piacenza 7 
34446 Azienda Sanitaria Piacenza 7 
35332 Azienda Sanitaria Piacenza 8 
35765 Azienda Sanitaria Piacenza 8 
35978 Azienda Sanitaria Piacenza 8 
36070 Azienda Sanitaria Piacenza 8 
36157 Azienda Sanitaria Piacenza 8 
36013 Azienda Sanitaria Piacenza 10 
35732 Azienda Sanitaria Piacenza 11 
35969 Azienda Sanitaria Piacenza 12 
35973 Azienda Sanitaria Piacenza 14 
36042 Azienda Sanitaria Piacenza 14 
34237 Azienda Sanitaria Ravenna 2 
34378 Azienda Sanitaria Ravenna 2 
35484 Azienda Sanitaria Ravenna 2 
34369 Azienda Sanitaria Ravenna 3 
34487 Azienda Sanitaria Ravenna 3 
35734 Azienda Sanitaria Ravenna 4 



 

 21 

35834 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35836 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35918 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
36069 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
34180 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
34210 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
34235 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
34275 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
34282 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
34285 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35066 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35071 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35074 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35215 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35376 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
36158 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
36167 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
36168 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
36171 Azienda Sanitaria Ravenna 4 
35065 Azienda Sanitaria Ravenna 5 
34366 Azienda Sanitaria Ravenna 5 
35833 Azienda Sanitaria Ravenna 5 
35422 Azienda Sanitaria Ravenna 6 
34332 Azienda Sanitaria Ravenna 6 
34333 Azienda Sanitaria Ravenna 6 
35977 Azienda Sanitaria Ravenna 6 
34383 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
35877 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
36086 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
34309 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
34334 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
35190 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
35801 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
34325 Azienda Sanitaria Ravenna 7 
35210 Azienda Sanitaria Ravenna 8 
34287 Azienda Sanitaria Ravenna 8 
34317 Azienda Sanitaria Ravenna 8 
34234 Azienda Sanitaria Ravenna 9 
34308 Azienda Sanitaria Ravenna 10 
34965 Azienda Sanitaria Ravenna 11 
35949 Azienda Sanitaria Ravenna 11 
34301 Azienda Sanitaria Ravenna 12 
34304 Azienda Sanitaria Ravenna 12 
34439 Azienda Sanitaria Ravenna 12 
35912 Azienda Sanitaria Ravenna 12 
35189 Azienda Sanitaria Ravenna 12 
35910 Azienda Sanitaria Ravenna 14 
35012 Azienda Sanitaria Ravenna 14 



 

 22 

33874 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
34390 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
35448 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
34201 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
34211 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
34216 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
34226 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
34229 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
34569 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
34963 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35043 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35123 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35124 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35125 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35126 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35247 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35248 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35315 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35316 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35602 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35709 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35772 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35781 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35798 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35811 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35975 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
36060 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
36111 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
36118 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35054 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35119 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35122 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
36059 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
35763 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
34925 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
34281 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
34345 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
34348 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
35088 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
35089 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
35538 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
35539 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
34191 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
34276 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
34280 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
34911 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
35831 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
35896 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 



 

 23 

36048 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
36102 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
33875 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
35705 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
35706 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
34580 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
35224 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
35232 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
36065 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
34147 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
34283 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
34197 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
34262 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
34587 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
34642 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
34953 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35007 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35230 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35304 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35503 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35563 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35902 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
36049 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35707 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35981 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
35449 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
36138 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
33865 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
34277 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
34279 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
35935 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
35458 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
35998 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
36073 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
34266 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 
34912 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
35311 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
35381 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
35764 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
35925 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
33863 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
34443 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
34961 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
35722 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 14 
33873 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
34298 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
34418 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
34475 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 



 

 24 

34529 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
35375 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
35766 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
35820 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
36039 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
36071 Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
34169 Azienda Sanitaria Rimini 2 
34164 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34286 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34609 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34873 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34891 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34897 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34950 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34951 Azienda Sanitaria Rimini 3 
35372 Azienda Sanitaria Rimini 3 
35717 Azienda Sanitaria Rimini 3 
35990 Azienda Sanitaria Rimini 3 
36010 Azienda Sanitaria Rimini 3 
36011 Azienda Sanitaria Rimini 3 
36015 Azienda Sanitaria Rimini 3 
36017 Azienda Sanitaria Rimini 3 
35011 Azienda Sanitaria Rimini 3 
34146 Azienda Sanitaria Rimini 4 
34368 Azienda Sanitaria Rimini 4 
34411 Azienda Sanitaria Rimini 4 
35842 Azienda Sanitaria Rimini 4 
34290 Azienda Sanitaria Rimini 4 
34344 Azienda Sanitaria Rimini 4 
34573 Azienda Sanitaria Rimini 4 
34937 Azienda Sanitaria Rimini 4 
35683 Azienda Sanitaria Rimini 4 
35774 Azienda Sanitaria Rimini 4 
35816 Azienda Sanitaria Rimini 4 
35936 Azienda Sanitaria Rimini 4 
36008 Azienda Sanitaria Rimini 4 
35862 Azienda Sanitaria Rimini 5 
36132 Azienda Sanitaria Rimini 5 
34181 Azienda Sanitaria Rimini 6 
34952 Azienda Sanitaria Rimini 6 
35111 Azienda Sanitaria Rimini 6 
35954 Azienda Sanitaria Rimini 6 
36078 Azienda Sanitaria Rimini 6 
34512 Azienda Sanitaria Rimini 7 
35480 Azienda Sanitaria Rimini 8 
36038 Azienda Sanitaria Rimini 8 
35439 Azienda Sanitaria Rimini 8 
35567 Azienda Sanitaria Rimini 8 



 

 25 

35926 Azienda Sanitaria Rimini 8 
34240 Azienda Sanitaria Rimini 9 
34292 Azienda Sanitaria Rimini 9 
34346 Azienda Sanitaria Rimini 9 
35674 Azienda Sanitaria Rimini 9 
35838 Azienda Sanitaria Rimini 9 
35840 Azienda Sanitaria Rimini 10 
34289 Azienda Sanitaria Rimini 10 
35867 Azienda Sanitaria Rimini 10 
35927 Azienda Sanitaria Rimini 10 
36009 Azienda Sanitaria Rimini 10 
34177 Azienda Sanitaria Rimini 12 
36091 Azienda Sanitaria Rimini 12 
35476 Azienda Sanitaria Rimini 12 
35673 Azienda Sanitaria Rimini 12 
35930 Azienda Sanitaria Rimini 12 
34391 Azienda Sanitaria Rimini 13 
34511 Azienda Sanitaria Rimini 13 
34513 Azienda Sanitaria Rimini 13 
34541 Azienda Sanitaria Rimini 13 
34542 Azienda Sanitaria Rimini 13 
34543 Azienda Sanitaria Rimini 13 
34161 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34261 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34284 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34360 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34507 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34630 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34667 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34859 Azienda Sanitaria Rimini 15 
34944 Azienda Sanitaria Rimini 15 
35083 Azienda Sanitaria Rimini 15 
35819 Azienda Sanitaria Rimini 15 
35959 Azienda Sanitaria Rimini 15 
36161 Azienda Sanitaria Rimini 15 
36178 Azienda Sanitaria Rimini 15 
36012 Istituti Ortopedici Rizzoli 3 
36019 Istituti Ortopedici Rizzoli 3 
34081 Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
35634 Istituti Ortopedici Rizzoli 5 
35784 Istituti Ortopedici Rizzoli 5 
36055 Istituti Ortopedici Rizzoli 5 
34212 Istituti Ortopedici Rizzoli 7 
35905 Istituti Ortopedici Rizzoli 10 
35907 Istituti Ortopedici Rizzoli 10 
35298 Istituti Ortopedici Rizzoli 12 
34218 Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
34219 Istituti Ortopedici Rizzoli 15 



 

 26 

34939 Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
34940 Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
35676 Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
35145 Scuola Superiore di Politiche per la Salute 2 
35929 Università Bologna Medicina e Chirurgia 3 
36016 Università Bologna Medicina e Chirurgia 3 
36075 Università Bologna Medicina e Chirurgia 8 
34223 Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
34335 Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
34456 Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
35837 Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
36000 Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
35880 Università Bologna Scienze Neurologiche 2 
34926 Università Bologna Scienze Neurologiche 3 
34927 Università Bologna Scienze Neurologiche 3 
35835 Università Bologna Scienze Neurologiche 5 
35821 Università Bologna Scienze Neurologiche 6 
34623 Università Bologna Scienze Neurologiche 9 
34624 Università Bologna Scienze Neurologiche 9 
33589 Università Bologna Scienze Neurologiche 15 
36087 Università Bologna Ufficio Sviluppo Risorse Umane 6 
34207 Università Bologna Ufficio Sviluppo Risorse Umane 12 
35453 Università Modena e Reggio-Emilia 3 
35240 Università Modena e Reggio-Emilia 4 
34257 Università Modena e Reggio-Emilia 6 

 

 
 


